

Data e hora da consulta: 11/11/2021 11:36

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número
2021	NE	384

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	0100000000	339030	-	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2021	Ordinário	0002929122021622800 -		5.179,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.297.457/0001-10	M N ANDRADE FILHO LTDA	76804-064
Endereço		
SENADOR ALVARO MAIA 1815 SAO CRISTOVAO		
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Nota de empenho pra cobrir despesa com aquisição de material de consumo conforme Solicitação 65 da SEALM (0759645) e Despachos nrs 2029 da SAOFC e 1028 da COFC (0760192) do Processo SEI nr 0002929-12.2021.6.22.8000.

Local da Entrega

Porto Velho/RO

Informação Complementar

009/2021-AT

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/11/2021 11:36:10	Alteração

Data e hora da consulta: 11/11/2021 11:36

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

5.179,20

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 05 do Edital. Cera, com impermeabilizante, tipo 2 em 1, base seladora e acabamento acrílico, com autobrilho para acabamento e tratamento de pisos, especialmente mármore e granilite, próprio para tráfego intenso de pessoas, antiderrapante, resistencia à lavagem, aspecto líquido leitoso, galão de 5 litros, validade mínima remanescente de 24 meses. Marca: Audax Butterfly Econowax.	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2021	Inclusão	60,00000	40,0000	2.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 11 do Edital. Detergente (lava louças), componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, contendo tensoativos biodegradáveis. Frasco de 500 ml (variação máxima de 5%), de alta resistência. Validade mínima remanescente de 18 meses (cód. 226694). Marca: Bem Limpo.	2.160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2021	Inclusão	1.000,00000	2,1600	2.160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 41 do Edital. Lustra-móveis não gorduroso, em frasco de 200 ml, com tampa dosadora de fluxo. Validade mínima remanescente de 18 meses. Marca: Audax Facilita.	619,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2021	Inclusão	240,00000	2,5800	619,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LIA MARIA ARAUJO LOPES

***.106.849-**

11/11/2021 11:36:10

Gestor Financeiro

FRANCISCO PARENTES DA COSTA FILHO

***.517.842-**

11/11/2021 11:24:05



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

SOLICITAÇÃO Nº 65/2021 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SEALM

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: M N ANDRADE FILHO LTDA

CNPJ nº. 37.297.457/0001-10

Ata de Registro de Preços nº 09/2021

Pregão Eletrônico nº 09/2021

Processo SEI nº 0002929-12.2021.6.22.8000

Fonte orçamentária: Ordinário SEALM - ADM MATAUX (Valor disponível no Plano Interno TIC MATCON)

Classificação do Material: 22 - Limpeza e Produtos de Higiene

Regularidade Fiscal e Trabalhista: 0755460

ITEM da ARP	Objeto	Quantidade total registrada na ARP	Quantidade a ser empenhada	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL a ser empenhado
01	Item 05 do Edital. Cera, com impermeabilizante, tipo 2 em 1, base seladora e acabamento acrílico, com autobrilho para acabamento e tratamento de pisos, especialmente mármore e granilite, próprio para tráfego intenso de pessoas, antiderrapante, resistência à lavagem, aspecto líquido leitoso, galão de 5 litros, validade mínima remanescente de 24 meses. Marca: Audax Butterfly Econowax.	120	60	40,00	2.400,00
02	Item 11 do Edital. Detergente (lava louças), componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, contendo tensoativos biodegradáveis. Frasco de 500 ml (variação máxima de 5%), de alta resistência. Validade mínima remanescente de 18 meses (cód. 226694). Marca: Bem Limpo.	1000	1000	2,16	2.160,00
03	Item 41 do Edital. Lustra-móveis não gorduroso, em frasco de 200 ml, com tampa dosadora de fluxo. Validade mínima remanescente de 18 meses. Marca: Audax Facilita.	480	240	2,58	619,20
VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO					5.179,20



Documento assinado eletronicamente por **WALTER RONALDO MOUZINHO GUIMARÃES JÚNIOR, Chefe de Seção**, em 09/11/2021, às 17:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0759645** e o código CRC **99A9D7FB**.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

EXTRATOS DE APOSTILA

PROCESSO SEI 0002398-28.2018.6.22.8000 - REAJUSTE

Espécie: Extrato da Apostila 02 ao Contrato 04/2019/TRE-RO. Contratada: SOCIEDADE COMERCIAL OI S.A., CNPJ N. 04.565.735/0001-13. Objetos: Registrar o reajuste ao valor do Contrato 04/2019 no percentual de 19,25% decorrente da variação do Índice de Serviços de Telecomunicações - IST - Acumulado, aferido no período de agosto de 2020 a agosto de 2021, com efeitos financeiros sobre o Contrato mencionado a partir de 14 de agosto de 2021. Valor total dos reajustes/apostila: R\$ 36.949,34. Nota de Empenho 2021NE000149 (reforço), de 05/10/2021. Fundamento Legal: artigo 65, §8º, da Lei n. 8.666/93, no art. 55, III, da Lei n. 8.666/93 e na Cláusula Sétima do Contrato supramencionado. Autorização: DESPACHO 1562//2021 - GABDG, de 10/11/2021. Apostila assinada em 11/11/2021, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Processo SEI 0002398-28.2018.6.22.8000.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO: SEI 0002929-12.2021.6.22.8000 - MATERIAIS HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS QUÍMICOS

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2021NE000384, de 11/11/2021. Contratada: M N ANDRADE FILHO LTDA. CNPJ: 37.297.457/0001-10. Natureza Despesa: 33.90.30. Objeto 1) Item 05 do Edital. Cera, com impermeabilizante, tipo 2 em 1, base seladora e acabamento acrílico, com autobrilho para acabamento e tratamento de pisos, especialmente mármore e granilite, próprio para tráfego intenso de pessoas, antiderrapante, resistencia à lavagem, aspecto líquido leitoso, galão de 5 litros, validade mínima remanescente de 24 meses. Marca: Audax Butterfly Econowax. Quant. 60; Vlr. Unit. R\$ 40,00; subtotal R\$ 2.400,00; 2) Item 11 do Edital. Detergente (lava louças), componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, contendo tensoativos biodegradáveis. Frasco de 500 ml (variação máxima de 5%), de alta resistência. Validade mínima remanescente de 18 meses (cód. 226694). Marca: Bem Limpo. Quant. 1000; Vlr. Unit. R\$ 2,16; subtotal R\$ 2.160,00; 3) Item 41 do Edital. Lustra-móveis não gorduroso, em frasco de 200 ml, com tampa dosadora de fluxo. Validade mínima remanescente de 18 meses. Marca: Audax Facilita. Quant. 240; Vlr. Unit. R\$ 2,58; subtotal R\$ 619,20; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 5.179,20. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 09/2021, vinculada ao PE 09/2021/TRE-RO. Processo: SEI 0002929-12.2021.6.22.8000.

PROCESSO: SEI 0002924-87.2021.6.22.8000 - HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS QUÍMICOS

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2021NE000386, de 11/11/2021. Contratada: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ: 12.811.487/0001-71. Natureza Despesa: 339030. Objeto 1) Item 8 do Edital. Escova para limpeza sanitária (vassourinha), cerdas em nylon super-resistentes, formato arredondado, material do cabo em plástico, incluso copo plástico para suporte, aplicação vaso sanitário. Marca LET. Quant. 240; Vlr. Unit. R\$ 5,84; subtotal R\$ 1.401,60; 2) Item 15 do Edital. Esponja antiaderente para louça, retangular, confeccionada em espuma de poliuretano com bactericidas e fibra sintética com abrasivo, dupla face e medindo 110 x 75x 20 mm (variação máxima de 5%), acondicionada em embalagem plástica individual. Marca Bettanin.